心理学・教育学委員会法と心理学分科会（第 25期・第 3回）議事要旨

1. 日 時 令和３年８月７日（土）14時 00分-16時 30分

2. 会 場 zoomによる遠隔開催

3. 出席者 松宮孝明，仲真紀子，行場次朗，豊崎七絵，土井政和，箱田裕司，中

島聡美，笹倉香奈，平山真理，河原純一郎(議事録作成)

4. 議 題

(1)前回議事要旨の確認

(2)話題提供ならに質疑

(i) 話題提供：河原純一郎委員「広告表示における認知心理学的人間観」

話題提供：箱田裕司委員「公認心理師試験について」

(3)今後の活動方針について

(4)その他

議事内容

(1) 令和 3年 5月 10日開催の議事録を確認・承認した。

(2) (i) 話題提供と質疑討論が行われた。報告内容は別紙要旨のとおり。

  (ii) 公認心理師カリキュラムと養成，試験問題について話題提供と質疑討

論が行われた。

(3)  2-3月 アメリカの契約法と心理学(笠井修委員)

(4)  次回は令和 3年 9月 10日(金)14時 00分-16時 30分

 行場次朗委員 ｢公認心理師試験について｣

土井政和委員 ｢刑法理論からみた人間観｣とすることとした。